ANNO  
1742.

provisio-  
nibus Ec-  
clesiarum  
Parochia-  
lium per  
concur-  
sum.

*Cum autem neque Concilii Decreto, neque Pontificis Bulla Examinis in Concursu peragendi forma, seu methodus ulla certa, ac peculiaris servanda proponatur; difficile dictu est, quanta Examinum, aliorum alibi diversitas, extiterit, atque hinc occasio querelarum. Nam alicubi, cum non eædem omnibus Quæstiones, non iidem casus propositi fuissent: erant identidem, qui, vel in judicio, vel extra conquererentur, sibi quidem postpositis difficiliore, Prælecto autem faciliores ad solvendum Quæstiones obtigisse. Alibi vero eædem quidem omnibus Quæstiones propositæ fuerunt, sed neque hæc, neque datæ a Concurrentibus responsiones, scripto, seu literis consignabantur. Cumque postmodum, nec raro contingeret, ut e postpositis quispiam, jure Bullæ supradictæ, novum ad Examen coram Judice*

Non ea-  
dem ubi-  
que exa-  
minis per-  
agendi for-  
ma.

Decretum  
annis 603.  
pro novo  
examine  
conceden-  
do absque

PONT. *Appellationis, ejusque Examinatoribus, Electum*  
 A. III. *provocaret: S. Congregatio usque ab anno 1603.*  
 prævia *considerans gravamen non alia ratione, quam*  
 probatio- *novo examine, probari posse; provocationem ad*  
 ne grava- *novum examen censuit admittendam, gravamine*  
 minis. *nec dum probato, et requisitis tantummodo pro-*

Sed alia *bato, per novum examen Appellantis, grava-*  
 deinde re- *mine quoad doctrinam, probanda superest ejus-*  
 quisita, *dem præ jam electo in reliquis ad regendam*  
 præter do- *Ecclesiam requisitis præstantia, ut de majori*  
 ctrinam *alterutrius ad Parochialis Ecclesiæ gubernium*  
 expend- *idoneitate Sententia ferri possit; cum non con-*  
 denda. *tinuo, si quis est doctior, is etiam aptior, seu*  
*magis idoneus ad id regimen habeatur, vel etiam*  
*habendus sit. Quam Sacræ Congregationis Sen-*  
*tentiam Scriptores, et Tribunalia laudarunt. Aliis*  
*demum in Diocesibus laudabilis invaluit con-*  
*suetudo, ut eædem omnibus Quæstiones, iudem-*  
*que casus proponantur; ac (ne qua detur ansa*  
*Cancellario quidquam suo martè addendi, mi-*  
*nuendi, mutandi) ut ipsimet Concurrentes, qui*  
*interrogati fuerint, quæque responderint, sua*  
*manu perscribant.*

Dubia *Atque Ordinarii, qui morem hunc longe op-*  
 super ad- *tinuum in examinando tenere, Sacræ deinde*  
 missione *Congregationi etiam, atque etiam considerandum*  
 appellatio *reliquerunt, his, qui sic-examinati essent, atque*  
 nis in ca- *postpositi, in posterum, ut solent, appellanti-*  
 sibus par- *bus, indulgenda, nec ne, statim Electi novum*  
 ticulari- *ad examen provocatio, nullæ gravaminis prære-*  
 bus, et in *quisita probatione, videretur; cum isti ex actis*  
 ulteriori- *primi examinis gravamen Doctrinæ facile alio-*  
 bus in- *quin probare possent; quod alii, aliter nimirum*  
 stantiis. *examinati, probare, nisi secundo, seu novo exa-*  
*mine, non poterant. Nec defuere alii probitatis,*  
*ac peritice in administrandis diu Ecclesiis laude*  
*præstantes, qui monerent, frænum aliquod hu-*  
*jusmodi Appellantium licentiæ tandem injicien-*  
*dum, eorumque jam nimis crebras novum ad*  
*examen provocationes esse reprimendas; quippe*  
*quæ vis unquam sine magno Ecclesiarum damno*